
KATALOG

PŘÍPRAVKŮ A KOSMETIKY

KATALOG

PŘÍPRAVKŮ A KOSMETIKY
s beta glukanem a bylinnými extrakty 

pro zdravý organismus



NATUR APATYKA s.r.o.

Cesta ke zdraví

NATUR APATYKA s.r.o. je česká rodinná firma působící v 

oblasti výzkumu a výroby produktů s beta glukanem pro 

podporu obranyschopnosti dětí i dospělých. Byla jednou z 

prvních firem, která se začala zabývat využitím beta glukanu 

v doplňcích stravy a v kosmetických preparátech. Společně 

se svými partnery v současnosti provozuje síť prodejen a 

poradenských center po celé České republice.

s přípravky s beta glukanem společnosti NATUR APATYKA

Jablonec n. Nisou

Kolín

Tábor

Kralupy n. Vlt.

3x Praha

2x České Budějovice

Benešov

 Brno 

Domažlice

Horažďovice

Jindřichův Hradec

Kaplice

Milevsko

Pelhřimov

Příbram

Vacov

Velké Přílepy
Karlovy Vary

Kamenná prodejna

Poradenské centrum

Proč zvolit přípravky NATUR APATYKA?

Je to jednoduché! 

Všechny naše výrobky jsou:

vyrobeny v ČR českou

rodinnou firmou

z čistě přírodních

zdrojů

s vysoce aktivním 

beta glukanem
schváleny SZÚ a 

notifikovány MZČR

 

bez parabenů,

GMO a silikonů

dermatologicky

testovány

dobře vstřebatelné, 

nezatěžují organismus 

chemickými látkami

v té nejvyšší

kvalitě

vyrobeny šetrným 

certifikovaným 

postupem, který 

zajišťuje maximální 

zachování přírodních 

látek

ověřeny mnohaletou

zkušeností a širokou

klientskou základnou



Beta glukan je unikátní přírodní polysacharid, který se vyskytuje v mnoha 

přírodních zdrojích, ať už se jedná o některé druhy hub (hlíva ústřičná) 

nebo obilí (oves, ječmen). 

Beta glukan je látka s obrovským potenciálem, přičemž šíře jeho účinků 

je stále zkoumána. Často je diskutována jeho role jako imunostimulátoru, 

tedy podporovatele přirozené obranyschopnosti organismu, ale klinické 

studie prokázaly i řadu dalších pozitivních dopadů na lidské zdraví, a to i 

na úrovni kůže. 

Příkladem může být schopnost ovesného beta glukanu přispívat ke 

snížení hladiny cholesterolu nebo jeho vliv na metabolismus glukózy, 

díky čemuž snižuje hladinu cukru v krvi, a to i bezprostředně po jídle. V 

roce 1997 americká FDA mj. uznala, že každodenní užívání beta glukanu 

pomáhá redukovat riziko srdečně-cévních onemocnění. 

Všechny výrobky NATUR APATYKA obsahují vysoce kvalitní ovesný beta 

glukan, beta glukan z kvasnic nebo beta glukan z hlívy ústřičné.

Věděli jste, že...

Hlíva ústřičná obsahuje kromě beta 

glukanů celou řadu vitamínů B, D, C a K, 

proteinů a stopových prvků jako je 

železo, jód nebo zinek.

Věděli jste, že...

V Japonsku byly účinky beta glukanů 

objeveny díky výzkumu léčivých hub 

tradičně používaných ve východní 

medicíně.

Přípravky NATUR APATYKA kombinují účinky beta 

glukanu s bylinnými extrakty, které pomáhají 

posilovat obranyschopnost organismu a řešit celou 

řadu zdravotních potíží.

Máte zájem o čistý beta glukan?

V tom případě vyzkoušejte náš osvědčený tekutý přípravek 

HIRA GLUCAN, beta glukan v tabletách Dr. TABLETA nebo 

HIRA VIRGIN OIL s vitamínem E na bázi olivového oleje 

HIRA GLUCAN 200ml

HIRA GLUCAN 500ml

Dr. TABLETA 40 tablet

Dr. TABLETA 120 tablet

HIRA VIRGIN OIL 40ml

Co je to beta glukan?

Ceské prírodní bylinné prípravky

s beta glukanem z hlívy ústricné
ˇˇ

ˇ
ˇ

ˇ

ĚJŠN ÍE  PB RÍ OL

DB

UO
J K

E T

N

1
TOP



ZARU GLUCAN

přírodní doplněk stravy s extraktem ze zázvorovníku lékařského a 

heřmánku pravého pro přirozenou obranyschopnost organismu, 

přírodními beta glukany z hlívy ústřičné a dalšími zdraví 

prospěšnými bylinami a kořením

THYM GLUCAN

Tužebník jilmový má antiseptické vlastnosti a spolu se zázvorovníkem 

lékařským a heřmánkem pravým, silnými antioxidanty, přispívá k  přirozené 

obranyschopnosti organismu a normálnímu fungování dýchacího systému a 

dýchacích cest. Přeslička rolní, řepík lékařský a tužebník jilmový pomáhají 

normální činnosti močové soustavy (ledvin) a močových cest; tužebník 

podporuje vylučování moči i vody z organismu, je tedy vhodný pro 

odvodnění. Jablečník obecný a majoránka zahradní pozitivně ovlivňují činnost 

zažívacího traktu – normální trávení a normální hladinu cukru v krvi.

Hlavní účinné složky:

IMUNITA

přírodní doplněk stravy s přírodními 

beta glukany a extraktem z 

mateřídoušky obecné, která je 

silným antioxidantem, má 

antibakteriální účinky, podporuje 

přirozenou obranyschopnost 

organismu, normální funkci 

dýchacího systému a normální 

trávení

ECHINACEA GLUCAN

přírodní doplněk stravy s přírodními 

beta glukany a extraktem z třapatky 

nachové (echinacea) pro podporu 

přirozené obranyschopnosti 

organismu a normální funkci 

dýchacího systému a močových 

cest



NATUR GLUCAN NATUR GLUCAN Forte

Koriandr setý a hřebíčkovec vonný jsou antioxidanty, které příznivě ovlivňují 

normální činnost kardiovaskulárního systému – krevní oběh a prokrvení 

organismu. Koriandr setý a kardamovník obecný podporují normální činnost 

nervové soustavy. Máta peprná a majoránka zahradní přispívají ke 

gastrointestinální pohodě a normální činnosti tenkého střeva a střevního 

traktu a zároveň napomáhají relaxaci a spánku. Andělika lékařská přispívá k 

normálnímu fungování žaludku (pH rovnováha), chuti k jídlu a normální 

činnosti jater a jejich pročišťování. Spolu s heřmánkem pravým podporuje 

přirozenou obranyschopnost organismu.

Hlavní účinné složky:

GASTROINTESTINÁLNÍ POHODA

Hlavní účinné složky:

přírodní doplněk stravy s extraktem z máty peprné, majoránky 

zahradní, anděliky lékařské a heřmánku pravého pro přirozenou 

obranyschopnost organismu a podporu normální činnosti trávicí 

soustavy, přírodními beta glukany z hlívy ústřičné a dalšími zdraví 

prospěšnými bylinami a kořením

Koriandr setý příznivě ovlivňuje normální hladinu cholesterolu v  krvi a pomáhá 

při plynatosti. Máta peprná a majoránka zahradní přispívají ke 

gastrointestinální pohodě a normální činnosti tlustého střeva, máta pomáhá 

při nadýmání, majoránka podporuje pravidelné vyprazdňování. Andělika 

lékařská přispívá k normálnímu fungování žaludku (pH rovnováha), chuti k  

jídlu a normální činnosti jater a jejich pročišťování. Spolu s heřmánkem pravým 

a kardamovníkem obecným pomáhá přirozené obranyschopnosti organismu.

přírodní doplněk stravy s extraktem z máty peprné, heřmánku 

pravého, kardamovníku obecného, majoránky zahradní a anděliky 

lékařské pro přirozenou obranyschopnost organismu a podporu 

normální činnosti trávicí soustavy, přírodními beta glukany z hlívy 

ústřičné a dalšími zdraví prospěšnými bylinami a kořením



GLUCAN EX

přírodní doplněk stravy s extraktem z ostropestřce mariánského a 

anděliky lékařské a zázvorovníku lékařského pro přirozenou 

obranyschopnost organismu, přírodními beta glukany z hlívy 

ústřičné a dalšími zdraví prospěšnými bylinami a kořením

Ostropestřec mariánský, majoránka zahradní a andělika lékařská příznivě 

ovlivňují normální funkci jater a jejich detoxikaci a normální činnost 

zažívacího traktu – andělika podporuje normální pH žaludku, majoránka a 

ostropestřec normální hladinu cukru v krvi. Spolu s kardamovníkem obecným, 

zázvorovníkem lékařským a tužebníkem jilmovým pomáhají přirozené 

obranyschopnosti organismu. Benedikt lékařský a jahodník obecný přispívají k 

normálnímu trávení. Koriandr setý a hloh obecný přispívají k normální funkci 

kardiovaskulárního systému – hloh podporuje normální činnost srdce a 

distribuci kyslíku v krvi. 

Hlavní účinné složky:

GASTROINTESTINÁLNÍ POHODA

MEDI GLUCAN

přírodní doplněk stravy s extraktem z tužebníku jilmového, 

ostropestřce mariánského a kardamovníku obecného pro 

přirozenou obranyschopnost organismu, přírodními beta glukany 

z hlívy ústřičné a dalšími zdraví prospěšnými bylinami a kořením

Kontryhel obecný přispívá k premenstruačnímu a menstruačnímu komfortu 

během menstruace, celkově osvěžuje tělo a působí pozitivně na normální stav 

kloubů a svalů. Koriandr setý přispívá k normální činnosti nervové soustavy a 

spolu s tužebníkem jilmovým, který má antiseptické vlastnosti, podporuje 

normální stav pokožky. Tužebník jilmový podporuje vylučování vody z 

organismu, příznivě ovlivňuje normální činnost močových cest (ledvin) a 

přispívá k  přirozené obranyschopnosti organismu.

Hlavní účinné složky:

POZITIVNÍ STAV TĚLA I MYSLI



ARONIE GLUCAN

Hlavní účinné složky:

VITAMÍNY, MINERÁLY A ANTIOXIDANTY

GOJI GLUCAN

Hlavní účinné složky:

přírodní doplněk stravy s extraktem z plodů aronie a přírodními beta 

glukany z hlívy ústřičné

Plody aronie (černý jeřáb) jsou bohatým zdrojem antioxidantů, vitamínů a 

minerálních látek. Velké množství vitamínu C a rutinu má pozitivní vliv na 

pevnost a pružnost cévních stěn.

Kustovnice čínská (goji) má velmi široké použití v tradiční čínské medicíně, která 

ji považuje za ovoce mládí, nesmrtelnosti a krásy. Plody goji jsou doslova 

nabité aktivními látkami, které mají příznivý vliv na celou řadu pochodů v lidském 

organismu. Obsahují velké množství aminokyselin, minerálních látek, 

stopových prvků (vápník, železo, selen, fosfor atd.) a vitamínů, zejména 

vitamínu C. Hřebíčkovec vonný příznivě ovlivňuje normální činnost 

kardiovaskulárního systému, krevní oběh a prokrvení orgánů a podporuje 

libido. Spolu s majoránkou a heřmánkem jsou významnými antioxidanty a 

podporují přirozenou obranyschopnost organismu. 

přírodní doplněk stravy s extraktem z kustovnice čínské (goji), 

přírodními beta glukany z hlívy ústřičné a extraktem z dalších zdraví 

prospěšných bylin a koření

Čistý extrakt z kustovnice s beta 

glukanem

GOJI GLUCAN kapky Forte

Také jako sirup!

ARONIE GLUCAN Sirup
s beta glukanem a aronií

Vhodné i pro děti od 3 let

GOJI GLUCAN Sirup
s beta glukanem a goji



KLID, SPÁNEK A VYROVNANOST

ROSA GLUCAN

TŘEZALKA GLUCAN kapky Forte

Hlavní účinné složky:

přírodní doplněk stravy s extraktem z růže stolisté pro udržení 

duševní a fyzické pohody a přírodními beta glukany z hlívy ústřičné 

a dalšími zdraví prospěšnými bylinami

Růže stolistá podporuje duševní rovnováhu, klid a spánek, přispívá k normální 

činnosti kardiovaskulárního systému, normální činnosti trávení a vylučování a 

normálnímu stavu pokožky. Klanopraška čínská podporuje mentální pohodu, 

přispívá k normálnímu trávení a funkci jater (pročišťování). Kozlík lékařský 

podporuje duševní zdraví – relaxaci, přispívá k normální činnosti 

kardiovaskulárního systému, normálnímu trávení a pozitivně ovlivňuje 

kognitivní funkce.

přírodní doplněk stravy s extraktem z třezalky 

tečkované pro udržení duševní a fyzické 

pohody a pro přirozenou obranyschopnost 

organismu a přírodními beta glukany z hlívy 

ústřičné a dalšími zdraví prospěšnými bylinami

Třezalka tečkovaná podporuje přirozenou obranyschopnost organismu a má 

blahodárný vliv na duševní zdraví, osvěžuje organismus a pomáhá udržet 

emoční rovnováhu a pozitivní náladu. Díky obsahu hypericinu pomáhá při 

spánkových poruchách. Spolu s pupalkou dvouletou podporuje normální 

trávení a metabolické funkce. Pupalka přispívá k předmenstruačnímu 

komfortu a normálnímu stavu pokožky. 

přírodní doplněk stravy s přírodními 

beta glukany a extraktem z mučenky 

pletní pro zdravý a silný spánek

MUČENKA GLUCAN kapky Forte

Hlavní účinné složky:



KARDIOVASKULÁRNÍ SYSTÉM

LUNARIA GLUCAN kapky Forte

Hlavní účinné složky:

NOVINKA 2023

přírodní doplněk stravy s extraktem z 

rozchodnice růžové, která podporuje funkci 

srdce, krevní oběh a cévní systém, 

měsíčnice vytrvalé a přírodními beta 

glukany z hlívy ústřičné a dalšími zdraví 

prospěšnými bylinami a kořením

Rozchodnice růžová podporuje normální funkci srdce, krevní oběh, cévní 

systém a dobrou fyzickou kondici. Kmín kořenný příznivě ovlivňuje normální 

trávení a přirozenou obranyschopnost organismu. Levandule lékařská 

přispívá k normálnímu trávení, k duševní pohodě, relaxaci a zdravému 

spánku.

EUFRASIA GLUCAN kapky 
přírodní doplněk stravy s extraktem ze 

světlíku lékařského pro podporu normálního 

stavu zraku, klanoprašky čínské pro normální 

trávení, šanty kočičí pro fyzickou a 

psychickou výkonnost a přírodními beta 

glukany z hlívy ústřičné a dalšími zdraví 

prospěšnými bylinami

OSTRÝ ZRAK

CURCUMIN GLUCAN OIL

Kurkuma přispívá k normální činnosti nervové soustavy a kardiovaskulárního 

systému, má vliv na normální činnost trávení, jater a dýchacího systému a 

ovlivňuje normální stav kloubů, kostí a pokožky. 

Hlavní účinné složky:

přírodní doplněk stravy s extraktem z oddenku kurkumy dlouhé pro 

normální činnost nervové soustavy a s obsahem přírodních beta 

glukanů z hlívy ústřičné

NOVINKA

2023



rozpustný nápoj s beta glukanem v sedmi přírodních příchutích

MEDICÍNKA GLUCAN

NATUR APATYKA s.r.o. myslí i na ty nejmenší. Proto jsme vyvinuli řadu přípravků s beta glukanem navrženou speciálně pro 

potřeby dětského organismu.

NATUR BABY CREAM

 chrání před škodlivými environmentálními vlivy, volnými radikály a 

dopady UV záření

 s beta glukanem, bambuckým máslem, včelím voskem a mandlovým olejem

Již od 1 roku

ARONIE GLUCAN 

Sirup

GOJI GLUCAN 

Sirup

Mají Vaše děti rády sladké sirupy? 

Vyzkoušejte jejich zdravou alternativu s 

beta glukanem a goji nebo s beta 

glukanem a aronií pro podporu přirozené 

obranyschopnosti. 

pečující ochranný krém pro dětskou pokožku s vysokým obsahem 

beta glukanu v ovesném hedvábí a panthenolu

Natur Baby Cream je přírodní krém s beta glukanem speciálně navržený pro děti 

již od 1 roku. Zvláčňující oleje a hydratační látky zabraňují vysušování jemné 

dětské pokožky, ale zároveň ji zbytečně nezatěžují. 

Beta glukan s ovesným hedvábím, včelím voskem a vitaminem E pomáhá chránit 

dětskou pokožku před škodlivými environmentálními vlivy, před negativními 

dopady UV záření a před volnými radikály. Pečující ochranný krém Natur Baby 

Cream byl vytvořen pro dětskou pleť tak, aby jeho aplikace byla snadná a 

roztíratelnost příjemná bez nadbytečného promaštění.

 hydratuje bez nadbytečného promaštění

PRO DĚTI

Pro děti již od 3 let

neutrální

banánová

broskvová

malinová

ˇ

ˇ
ˇ

višnová

merunková

pomerancová



Prospěšné účinky beta glukanu ve stravě a v doplňcích stravy jsou 

známé již dlouhou dobu, ale beta glukan je zároveň i unikátní 

složkou pleťové kosmetiky. Výzkumu a vývoji kosmetických 

preparátů s beta glukanem se NATUR APATYKA s.r.o. věnuje od 

svého založení a v současnosti nabízí širokou paletu přírodní a BIO 

kosmetiky, pro kterou je charakteristický vysoký obsah beta 

glukanu, čistě přírodní původ a ty nejkvalitnější ingredience.

Ovesné hedvábí (OatSilk) je neopomenutelnou složkou přírodní 

kosmetiky NATUR APATYKA. 

V čem je jedinečné?

Ceská prírodní a BIO kosmetika

s beta glukanem v ovesném hedvábí

ˇ ˇ

Co je to ovesné hedvábí?

ś obsahuje přírodní lipidy, beta glukany a 

silné antioxidanty (včetně vitamínu E)

ś absorbuje olej a mastnotu, díky čemuž 

má okamžitý rozjasňující a zmatňující 

účinek na pokožku

ś má vysoký obsah zvlhčovacích molekul, 

hydratuje

ś má reparativní a fytoaktivní vlastnosti

š vlasová kosmetika s beta glukanem

š pleťová kosmetika s beta glukanem

š tělová kosmetika s beta glukanem

š BIO zubní pasty s beta glukanem

BIO KOSMETIKA



NATUR CREAM
hydratuje a chrání

NATUR BALSAM

Natur Cream je přírodní krém s beta glukanem určený pro každodenní péči 

o všechny vrstvy pokožky. Obsažené hydratační látky intenzivně pečují o 

suchou a citlivou pokožku, regenerují ji a zklidňují a podporují její 

prokrvení. 

Beta glukan posiluje obranyschopnost na úrovni kůže a poskytuje účinnou 

ochranu při nadměrném slunění a před negativními vlivy prostředí. Beta 

glukan a panthenol zamezují alergickým reakcím a zklidňují pokožku. 

Krém navrací pokožce pružnost, mladistvý vzhled a barvu a zároveň 

osvěžuje unavené tělo i mysl.

š s beta glukanem a mandlovým olejem

š regeneruje a zklidňuje citlivou pokožku

š pomáhá při alergických reakcích a při nadměrném slunění

Natur Balsam je přírodní krém s beta glukanem navržený pro péči o 

problematické typy pleti. Působením negativních enviromentálních vlivů 

(UV záření, volné radikály) ztrácí pokožka schopnost bránit se proti 

znečištění a mikroorganismům, což má za následek její zvýšenou citlivost. 

Beta glukan, jenž tvoří základ Natur Balsamu, obnovuje přirozený obranný 

systém pokožky a tím snižuje její přecitlivělost. Další obsažené látky zvyšují 

odolnost kůže a zpomalují buněčné stárnutí. Natur Balsam působí ve 

všech vrstvách pokožky, bohatě je vyživuje, regeneruje a zamezuje jejich 

nadměrnému vysušování a popraskání.

NATUR SENSITIVE CREAM
pro velmi citlivou pokožku

regeneruje problematickou pokožku

š pro problematické typy pleti

š proti nadměrnému vysušování

š pomáhá obnovovat přirozený obranný systém pokožky

Natur Sensitive Cream je přírodní krém s beta glukanem pro péči o velmi 

citlivou pokožku. Zvláčňující oleje a hydratační látky zabraňují jejímu 

vysušování a stárnuti,́ beta glukan podporuje její přirozenou obranu před 

škodlivými vlivy okolního prostředí, před volnými radikály a UV zářením.

Natur Sensitive Cream má okamžitý rozjasňující účinek na pokožku a její 

citlivost. Emulze byla vytvořena ke snadné aplikaci a příjemné roztíratelnosti, 

kterou zaručuje i obsah včelího vosku a ovesného hedvábí Avena Sativa Meal 

Extract s beta glukanem, vitaminem E, lipidy a ceramidy.

š s beta glukanem, vitaminem E, lipidy, včelím voskem a ceramidy

š podporuje přirozenou obranu před škodlivými vlivy prostředí, 

volnými radikály a UV zářením

š proti vysušování a stárnutí

PRO KRÁSNOU POKOŽKU



NATUR OILNATUR BODY MILK
š s beta glukanem a olivovým a mandlovým olejem

š bohatý na vitamín E a nenasycené mastné kyseliny

Natur Body Milk je přírodní tělové mléko s vysokým obsahem beta glukanu z 

ovesného extraktu, bambuckého másla a mandlového oleje. Beta glukan a 

zvýšený obsah antioxidantů pomáhají chránit pokožku před škodlivými 

vlivy prostředí a před volnými radikály. Bambucké máslo má zvláčňující a 

ochranné účinky a obsahuje vitamíny A, E a F a nenasycené mastné 

kyseliny. Mandlový olej, jeden z nejcennějších rostlinných olejů, je bohatý na 

vzácné esenciální kyseliny, vitamíny a minerály a má silné regenerační 

účinky. 

Natur Body Milk je určené pro každodenní péči o každý typ pokožky, která 

potřebuje zjemnit, vyživit a zregenerovat a díky své krémové konzistenci a 

příjemné roztíratelnosti zanechává pokožku dokonale hebkou a pružnou.

š s beta glukanem, bambuckým máslem a mandlovým olejem

š podporuje přirozenou ochranu před volnými radikály

š pro každodenní péči o všechny typy pokožky ˇ

Přírodní olejový přípravek s beta glukanem Natur Oil v sobě spojuje unikátní 

vlastnosti ovesného hedvábí OatSilk (ovesný olej a přírodní imunostimulátor 

beta glukan), olivového a mandlového oleje. Obsažené oleje jsou bohaté na 

důležitý antioxidant vitamin E a nenasycené mastné kyseliny, které přispívají 

k regeneraci a zklidnění pokožky, zjemňují ji, posilují a chrání před 

podrážděním. 

Beta glukan snižuje její citlivost, podporuje přirozené reparativní procesy 

pokožky a obnovuje její obranný systém. Natur Oil se snadno vstřebává a 

zanechává pokožku jemnou a hebkou na dotek.

ˇprírodní telové mlékoˇ

PRO KRÁSNOU POKOŽKU

vyživuje a zjemnujeˇ



BIO BETADENT

BIO přírodní zubní pasty s beta glukanem, bez SLS, chemických pěnidel a fluoridu

š BIO zubní pasta s beta glukanem pro citlivé zuby a podrážděné dásně

š podporuje přirozenou regeneraci dásní, chrání je, zklidňuje a ošetřuje

š pomáhá předcházet vzniku zubního plaku a kazu

Unikátní složení zubní pasty BIO Betadent s mořskou solí aktivuje samočistící 

schopnosti ústní dutiny a remineralizaci zubní skloviny, neboť podporuje 

tvorbu slin obsahujících ionty vápníku a fosfátů, které zabraňují jejímu 

odvápnění a vytváří na povrchu zubní skloviny ochrannou minerální vrstvu.

BIO BETADENT s mořskou solí

š má čistící, protizánětlivé a antibakteriální účinky

š proti odvápnění zubní skloviny

š remineralizuje sklovinu a vytváří na jejím povrchu ochrannou 

minerální vrstvu

Citlivost zubů je způsobena poškozením a oslabením zubní skloviny nebo 

obnažením zubního krčku, což je často doprovázeno i optickým 

zežloutnutím zubů. Komplexní přírodní zubní pasta BIO Betadent posiluje 

ztenčenou zubní sklovinu a opravuje mikroskopická poškození v její 

povrchové i podpovrchové vrstvě, čímž pomáhá předcházet usazování 

zubního plaku a vzniku zubního kazu a zároveň navrací zubům původní 

bělost. 

PRO ZÁŘIVÝ ÚSMĚV



BIO BETAMENT Fresh Mint

š BIO bělící zubní pasta s beta glukanem a mátou pro svěží dech

š posiluje a udržuje sklovinu v dobrém stavu

š vyhlazuje povrch zubů

š opravuje defekty zubní skloviny

š pro hladké a bělejší zuby bez nežádoucí pigmentace

Nejčastější příčinou ztráty bělosti zubů je ztenčení zubní skloviny a vznik 

zubního kamene, jehož častým znakem je žlutá barva zubů a dásní. Pod zubní 

sklovinou se nachází dentin – žlutobílá hmota tvořící většinu zubu. Když začne 

sklovina slábnout, dentin se stává viditelnějším, což má za následek optické 

zežloutnutí zubů. BIO zubní pasta BIO Betament Fresh Mint účinně bělí a 

vyhlazuje povrch zubů ,  opravuje povrchové i podpovrchové 

mikroskopické defekty ztenčené zubní skloviny a efektivně odstraňuje zubní 

plak i na těžko dostupných místech. Jejím používáním jsou tak zuby dokonale 

čisté, hladké a bělejší bez nežádoucí pigmentace. 

PRO DOKONALÉ ODLÍČENÍ

NATUR MAKE-UP REMOVER & CLEANSER

Dvoufázový přírodní odličovací a čistící přípravek Natur Make-up Remover & 

Cleanser s beta glukanem a vitaminem E je díky svému jemnému složení vhodný 

pro všechny typy pleti i oční partie. Obsažené látky fungují jako silné 

antioxidanty, díky čemuž pokožku chrání před volnými radikály a pomáhají 

bojovat proti jejímu předčasnému stárnutí. Natur Make-up Remover & 

Cleanser pokožku nevysušuje ani zbytečně nezatěžuje a jeho používání pleť 

nejen zbavuje nahromaděných nečistot, prachu a přebytečného mazu, ale 

dodává jí i hydrataci a výživu. Pleť je tak dokonale odlíčená, jemná a hebká na 

dotek.

š s beta glukanem, rakytníkovým olejem a vitaminem E

š pro všechny typy pleti i oční partie

š pomáhá bojovat proti předčasnému stárnutí pleti

š bez alkoholu

dvoufázová prírodní 
odlicovací a cistící emulze

ˇ

ˇˇ

NOVINKA

2023
belící zubní pastaˇ

PRO ZÁŘIVÝ ÚSMĚV



regeneracní šampon
s beta glukanem a keratinem

BIO NATUR HAIR SHAMPOO Plus BIO NATUR HAIR BALSAM Plus

NOVINKA

2023

š s vysokým obsahem beta glukanu v ovesném hedvábí

š s keratinem a výtažky z kokosového oleje

š hydratuje, vyživuje a čistí

š pomáhá zmírňovat nadměrné vypadávání vlasů

š bez silikonů

š bez SLS

š bez parabenů

PRO HEDVÁBNÉ VLASY

š s vysokým obsahem beta glukanu

š s arganovým olejem a výtažkem z mořských řas

š pro zlepšení kvality poškozených vlasů

š pro snadné rozčesávání

BIO Natur Hair Balsam Plus s obsahem beta glukanu, arganovým 

olejem a výtažkem z mořských řas je zdrojem vyvážené kombinace 

aminokyselin, minerálů a vitamínů, díky čemuž udržuje optimální růst 

vlasů, omezuje jejich vypadávání a podporuje dlouhověkost 

vlasových folikul. Jeho unikátní složení působí antistaticky, pomáhá 

při rozčesávání a dodává vlasům hydrataci a potřebnou výživu. BIO 

Natur Hair Balsam Plus je vhodný pro všechny typy vlasů, které 

zanechává hedvábně jemné, zářivé a snadno upravitelné a díky své 

mimořádně lehké konzistenci je nezatěžuje ani nadměrně nezamastí.

Unikátní složení BIO přírodního a regeneračního šamponu BIO Natur 

Hair Shampoo Plus čistí a pečuje o vlasy i pokožku hlavy, vyživuje a 

zpevňuje vlasové kořínky a tím zmírňuje nadměrné vypadávání 

vlasů. Keratin, základní stavební prvek vlasů i nehtů, má výborné 

hydratační účinky a schopnost proniknout do poškozeného 

vlasového vlákna a zacelit ho. Vlasy jsou tak pevnější, lesklé a hebké na 

dotek. BIO Natur Hair Shampoo Plus hydratuje, vyživuje a čistí vlasy, 

aniž by vysušoval nebo dráždil pokožku a narušoval její přirozené pH.

ˇ

vyživující kondicionér
s beta glukanem



Široký sortiment přírodních výrobků NATUR APATYKA zahrnuje i přípravky s beta glukanem 

pro zdraví našich domácích mazlíčků.

VALIMUN
VALIMUN je dietetický a vitamínový 

veterinární přípravek s beta glukanem 

pro posílení obranyschopnosti 

psího organismu. Obsahuje byliny 

jako např. puškvorec, heřmánek a 

hořec, které podporují činnost 

trávicího ústrojí. VALIMUN aktivně 

pomáhá při problémech s kosterním 

systémem, svaly a klouby.

CATIMUN
CATIMUN je dietetický veterinární 

přípravek s beta glukanem pro podporu 

vlastní obranyschopnosti organismu 

koček. Vitamín E přispívá k ochraně 

buněk a kolagen napomáhá kloubnímu 

a kosternímu systému - regeneraci a 

růstu svalů a zpevnění chrupavčité tkáně 

a je důležitý pro stavbu chrupavek, 

kloubních pouzder, vazivových tkání, 

kostí i srsti. Kolagen v kombinaci s beta 

g l u k a n e m  p o m á h á  p ř e d c h á z e t 

mikrotrhlinám ve svalech, které se 

projevují jako únava a bolest při 

pohybové zátěži. CATIMUN tak pomáhá 

a podporuje hojení zlomenin, poranění 

po pádu a při poruchách kloubů a 

hybnosti končetin, včetně slabosti 

tlapek.

SANIMUN
Složení dietetického a vitamínové 

veterinárního přípravku SANIMUN s 

beta glukanem odkazuje k jeho 

detoxikačním  úč inkům na  ps í 

organismus, a to jak při prevenci, tak při 

terapii antibiotiky, antimykotiky atd. 

Významně aktivuje obranyschopnost, 

podporuje ledvinovou činnost a 

napomáhá při léčbě kůže, srsti a 

očních chorob.

Naše kočička Rozárka jednou 
nešťastně spadla ze stolu a několik 
měsíců kulhala, zranění se jí dlouho 
hojilo a vypadalo to, že bude kulhat 
napořád. Začala jsem jí proto každý 
den podávat Catimun a Hira Glucan 
a nohy i páteř se jí uzdravily a dnes 
běhá bez problému a bez kulhání a 

je stejně živá jako před pádem.

Dobrý den, mám 13letého voříška. Před 
rokem a půl se u něho začaly projevovat 

známky stáří. K tomu nám diagnostikovali 
šelest na srdci. V zimě jsem mu koupila 

Sanimun, že tím nic nezkazím. Po 15 dnech se 
dostavily výsledky, ale nic ohromujícího. Ale 

pokračovala jsem s přípravkem dál a po 
měsíci byly výsledky skoro neuvěřitelné. Náš 

pejsek zase ožil. Tímto bych Vám ráda 
poděkovala.

PRO PEJSKY PRO KOČIČKY



Musím konstatovat, že koronavirová pandemie ještě více posílila 

moji víru v účinky a sílu glukanů. Beru je pravidelně každý den a nevím, co je to 

nemoc. Nepotřebuji žádné léky. Nejsem totiž nemocná už několik let. 

Jsem učitelka, denně se běžně setkávám se spoustou lidí, dětí, 

kolegů, rodičů různého věku, zdraví, kondice fyzické i psychické. Ale 

neonemocněla jsem nikdy, ani v době opakovaných chřipkových epidemií 

přestože mám doma čtyři školáky a další školáci na mě často „prskají“. Nemám 

ani rýmu z roušky, kterou lidé při delší době v ní strávené často mívají. Co je ale 

nejdůležitější, nemám strach, protože vím, že můj imunitní systém je natolik 

posílený, že vím, že pokud onemocním, zvládnu covid bez problémů a bez 

následků. Toto je pro psychiku v dnešním světě plném paniky a alarmujících 

zpráv, které jsou nám dennodenně předkládány, a pro mě, maminku čtyř dětí, 

jež ji potřebují každý den, nejdůležitější, a proto musím být zdravá. Nebojím se 

ani o své děti, protože i ty berou preventivně na posílení imunity glukany, 

proto nemám ani o ně strach a vím, že to zvládneme.

Andrea

 Na počátku byly bolesti "břicha", které mě přivedly. Z lékařského 

hlediska jsem byla naprosto zdravá a bylo mi řečeno, že takové krásné 

výsledky vyšetření jsou přímo ukázkové, a proto mi lékaři nabídli 

antidepresiva, která mě bolestí měla zbavit. To jsem odmítla. Irisdiagnostika 

byla jedna z mnoha alternativních variant, kterou jsem navštívila. A nakonec ta, 

kterou jsem hledala. Už od prvních konzultací vždycky bylo řečeno něco, co 

mě oslovilo a přimělo mě vědět víc a víc o příčinách mých fyzických 

disharmonií. Během osmi týdnů bolesti (které trvaly více než dva roky) 

odezněly, a to především díky beta glukanovým přípravkům, doporučené 

stravě a pitnému režimu. Uzdravení je ovšem věc jiná a je to běh na mnohem 

delší trať. Každý si pomyslnou laťku nastaví sám a já si nastavila tu nejvyšší.

Jana

 Díky přípravkům s betaglukanem mám zvýšenou imunitu a vyhýbají 

se mi virová a bakteriální onemocnění. V době koronaviru mi daly glukany klid a 

jistotu, že se mi i covid-19 vyhne.

Dana

  Je neděle odpoledne, s manželem vzpomínáme na včerejší večer. 

Vesnický bál, veselá nálada, báječní přátelé, protančený čas. Je mi krásně na 

těle i na duši. Nebylo tomu tak vždycky...

 Před deseti lety mi lékaři diagnostikovali nádorové onemocnění v 

prsu. Již potřetí. Znovu se rozeběhla série vyčerpávajících chemoterapií a po 

jejich skončení následovala biologická léčba. Během ní mi byla po každé dávce 

kontrolována činnost srdce, a ta se postupně zhoršovala, až mě lékařka 

postavila před rozhodnutí: buď bude biologická léčba pokračovat v původně 

naplánovaném rozsahu, ovšem s rizikem, že srdce bude nevratně poškozeno, 

což se dá případně řešit jedině jeho transplantací, nebo bude léčba předčasně 

ukončena, což s sebou prý ponese veliké riziko návratu nemoci přibližně do 

dvou let. Vybrala jsem si. Bilogickou léčbu jsem nechala ukončit a od té doby 

užívám přípravky s beta glukany z hlívy ústřičné a snažím se dodržovat pitný 

režim a řád ve stravování.

  Je tomu již 10 let, co jsem od kamarádky Jany o irisdiagnostice a 

přípravcích s beta glukanem poprvé slyšela. Měla tehdy vlastní dobrou 

zkušenost. Věřím, že potřebné informace se k člověku dostávají ve správný čas.

 Mám mnoho důvodů k radosti. Chápavého a podporujícího 

manžela, hodné děti a vnoučata, výborné přátele, novou, méně stresující práci, 

a taky ZDRAVÍ. 

Irena

Radka
 Do NATUR APATYKY jsem poprvé vstoupila v září 2009. Roky jsem se 

snažila otěhotnět a irisdiagnostiku jsem absolvovala přesně v den svých 33. 

narozenin. Každý den děkuji, že jsem našla cestu do NATUR APATYKY. 

Rozhodnutí dát se na cestu uzdravování otočilo můj život o 180 stupňů. Hned v 

říjnu 2009 jsem otěhotněla a v roce 2010 se mi narodil syn. Díky NATUR 

APATYCE jsou i mé děti zdravější a já věřím, že nebudou tak často nemocné jako 

jsem bývala já. 

ZKUŠENOSTI NAŠICH KLIENTŮ



 Moje rodina je veliká a stejně rozsáhlé jsou změny, které jsme díky 

glukanovým přípravkům ve svém zdraví postupně zaznamenávali. 

Prvopočátkem našeho příběhu byla snaha pomoci synovi, který má vrozenou 

vadu ledvin, vyřešit jeho opakované záněty tak, aby nemusel na plánovanou 

plastiku močovodů. Již nějaký čas před tím jsme zkoušeli posilovat tělo jinými 

cestami, glukany, které začal užívat před šesti lety se ale ukázaly pro nás jako 

nejúčinnější. Díky nim je syn přes pět let bez zánětů a tím i bez antibiotik a zdá 

se, že se jeho tělo naučilo i jednou menší ledvinou a refluxem na obou ledvinách 

žít v souladu tak, že nyní ve 14 letech nemá žádná zdravotní omezení. Během 

dvou let také zcela vymizely každoroční náběhy na zápal plic, které dříve 

přicházely opakovaně během zimních měsíců.

 Glukany pozitivně účinkovaly i na naše zdraví. Moje tělo se díky nim 

zbavilo chlamydií, které se i přes léčbu antibiotiky stále přemisťovaly na jiné 

místo v těle, vyčistily se mi do hloubky plíce a dýchací cesty, neboť jako dítě jsem 

měla opakované zápaly plic. Nakonec zmizely i nepříjemné výtoky. Nikdy bych 

nevěřila, co vše může z těla vycházet ven po tolika letech v rámci celkového 

hloubkového čištění. Pročištění těla v kombinaci se změnou jídelníčku a pitného 

režimu jsem pocítila i v psychické pohodě a v nových zážitcích, začala jsem 

vnímat chuť potravin samotných bez přesolování, nebudí mě obavy před 

náročnými dny, cítím se po probuzení odpočatá.

 Také můj muž zaznamenal veliký posun ve svém zdravotním stavu, 

zbavil se chronické rýmy, která ho trápila od dětství, mladšímu synovi zmizely 

záněty středního ucha a o chřipkových epidemiích se dozvídáme už jen z 

televize.

 Nebýt tohoto razantního pročištění, asi bychom zůstali čtyřčlennou 

rodinou, dnes však máme ještě další dva syny, jejichž zdravotní stav je daleko 

pevnější než měli ve stejném věku oba starší synové. Velmi se z toho společně 

těšíme.

Maruška
 Můj pejsek plemene rhodeský ridgeback měl problémy s ušima, ze 

kterých mu tekla krev a kdykoli se oklepal, tak krev byla všude na podlaze, na 

bílé zdi, nábytku apod. Člověk se na to vnitřně ale vůbec nezlobil, protože 

hlavní bylo, aby se zlepšil pejskův zdravotní stav. Zeď se vymaluje štětcem, 

podlaha vytře hadrem a nábytek utře utěrkou, ale spokojenost a zdraví pejska 

je nad všechno úklidové náčiní. 

 Tak jsme zašli koupit do lékárny injekční stříkačku a naplnili ji 

glukanem pro pejsky Valimun a začali vždy večer před „psím spaním“ stříkat do 

uší Valimun, o kterém jsem se dočetla, že posiluje imunitní systém, pomáhá 

posilovat obranyschopnost, pomáhá při onemocnění trávicí soustavy, při 

nemocech kostí a kloubů a má i řadu dalších pozitivních účinků. Ale také jsem 

se dočetla, že pomáhá i u chorob uší. Bylo pro mě také důležité, že je to i 

přírodní přípravek schválený Veterinárním ústavem v Brně. Tím, jak začal 

pejsek mít problémy s ušima a tekla mu z nich krev jsme si i pročítali 

internetové stránky a dočítali jsme se, že nejsme jediní, kdo tímto problémem 

u svého pejska trpí, a i když se potíže na chvíli pozastaví, tak zanedlouho se 

rána otevře a krev z uší opět teče. Pejskovi jsem Valimun také míchala do jídla a 

po určité době se mu skutečně konečky uší zacelily a už mu z nich krev netekla. 

Musím opravdu říct, že tento problém se mu už nikdy nevrátil. Ale musím se 

ještě přiznat, že jsem se mu snažila pomáhat i svým jednáním, protože na 

100% věřím, že pejsek je i odrazem chování svého pána a chce mu pomoci 

něco změnit. Ráda jsem se s Vámi podělila o životní zkušenost a snad tomu, 

který hledá, tento článek pomůže. Není nad dobrodružství s našimi 

nejvěrnějšími zvířecími přáteli, kteří to s námi myslí nejupřímněji a mají nás za 

každé situace rádi. Je to nesmazatelná stopa v srdci, která zůstává na celý život.

Lucie

 Do NATUR APATYKY jsem přišla proto, že jsem měla velké problémy s  

trávením, byla jsem unavená a pod stresem. Vaše léčba a přípravky s beta 

glukanem mi rozhodně pomohly s trávením, cítím se lépe, nejsem tak unavená. 

Také každodenní stres zvládám lépe. 

Ivana

ZKUŠENOSTI NAŠICH KLIENTŮ



NATUR APATYKA s.r.o.
český výrobce přírodních doplňků stravy a kosmetiky s beta glukanem 

¦ bylinné přípravky s beta glukanem

¦ přírodní BIO kosmetika s beta glukanem

¦ sirupy a tablety s beta glukanem

¦ přípravky s beta glukanem pro děti

¦ přípravky s beta glukanem pro zvířátka

NATUR APATYKA s.r.o.

Klimentská 21, 110 00 Praha 1

tel.: +420 727 944 970

info@naturapatyka.cz

www.naturapatyka.cz

Informace o produktech, službách a 
individuální diagnostice zdravotního stavu 

pomocí analýzy oční duhovky 
(irisdiagnostiky) Vám rádi poskytnou naši 

obchodní partneři.

Seznam prodejen a poradenských center 
naleznete na:

www.naturapatyka.cz


